
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Jiří Bönsch 

Název práce: Sociální inženýrství 

Autor posudku: Ing. Hana Švecová 

Cíl práce: Primárním cílem je analýza útoků a stanovení metod obrany proti sociálnímu 

inženýrství na základě provedeného zkoumání u soukromých a veřejných institucí. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Antiplagiátorská kontrola eVSKP identifikovala celkovou podobnost: 0 %.  

Dílčí připomínky a náměty: 

Stran stylistiky práce místy obsahuje nespisovné slovní spojení např. v kapitole 4.1.1 OSINT/Intel str. 8 
ve větě: „A to se stále bavíme…“.  
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Kvalifikační práce se zabývá analýzou útoků a stanovením metod obrany proti sociálnímu inženýrství. 
Autor práci rozdělil do dvou částí, do části teoretické a praktické. 
Teoretická část je obsažena v prvních čtyřech kapitolách, ve kterých autor stanovil cíle práce, metodiku 
a zpracoval problematiku sociálního inženýrství. Teoretická část je zpracována přehledně s využitím 
zahraničních zdrojů. 
Praktickou část reprezentuje pouze jedna kapitola, čímž dochází k omezenému přínosu celé kvalifikační 
práce. Tato skutečnost je zapříčiněna tím, že oslovené instituce zejména krajské samosprávy 
nesouhlasili s využitím poskytnutých informací pro další zpracování v souvislosti s touto bakalářskou 
prací. 



 
 

Autor prokázal schopnost analyzovat zvolené téma, pracovat se zahraniční literaturou a navrhnout 
zajímavé řešení, které by bylo vhodné do budoucna rozšiřovat zejména u státní a veřejné správy. 
Autor při zpracovávání kvalifikační práce projevil zájem o problematiku sociální inženýrství, pravidelně 
vše konzultoval a vždy obratem zapracoval připomínky ze strany vedoucího práce. 
Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci i přes uvedenou připomínku ke zpracování a 
přínosům praktické části práci doporučuji k obhajobě.  
 

Otázky k obhajobě: 

1) Jak byste charakterizoval vztah sociální inženýrství a psychologie. Jsou mezi těmito vědními 
obory souvislosti? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   13. května 2021 

  

  
 podpis  
 


		2021-05-13T06:58:56+0200
	Ing. Hana Švecová




